
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  921   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira  01 de setembro de 2016     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 331 / 2016

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei
complementar nº 017/2013,

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR a Srta.  JESSICA CORDOBA FRANCO,
portadora da cédula de identidade RG nº  48.483.217-7-SSP-SP, para
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe da Divisão
Municipal de Esportes.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na  data de sua assinatura.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de setembro  de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 332  / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º- LOTAR o Servidor Público Municipal  APARECIDO

DO PRADO,  Motorista, matriculado sob o nº 20665, para  prestar
serviços junto  Divisão de Ensino-FUNDEB .

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na  data de sua assinatura.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  01 de setembro de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 333 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana

do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora  ROSALINA TEODORO

ANHAIA, Auxiliar de Enfermagem, matriculada  sob o nº 4281, com
base na lei municipal nº 029/2.003, férias regulamentares, referente ao
período de 01/08/2013 a  31/07/2014, com início em 01 de  setembro a
30 de setembro de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  01 de  setembro  de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 334 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder a Servidora Pública Municipal MARIA

APARECIDA AZEVEDO DIOGO,  Auxiliar de Serviços de Limpeza,
matriculada sob o nº 1161, com base no artigo 125 e § 2º da lei municipal
nº 029/2003, licença prêmio por assiduidade, referente ao período de 12
de agosto  de 2011  a 11 de agosto  de 2016, com início em  01 de
setembro de 2016  a 29 de novembro de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na  data de sua assinatura.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de  setembro  de  2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  921   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira  01 de setembro de 2016     |      PÁGINA: 2

PORTARIA Nº 335 / 2016

Súmula: Nomeia  membros para compor Comissão de Farmácia e
Terapêutica para atuar na Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, no uso das atribuições, e considerando a

necessidade de se efetuar a seleção de medicamentos essenciais,
considerados seguros, eficazes e de custos efetivos, destinados  ao
atendimento dos problemas prioritários de saúde da população, frente
a multiplicidade de produtos farmacêuticos e do intenso
desenvolvimento de novas tecnologias,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear membros para compor a Comissão de Farmácia e
Terapêutica, para elaboração da Relação Municipal de Medicamentos
– REMUME.

Artigo 2° - Ficam nomeados como presidente: Marisa Alexandre
Martins (farmacêutica)  e membros: Adriana de Lima Fernandes Torres
(médica), Domingos Martins Junior (médico),  Bernadete Silva Rocha

(cirurgiã dentista) e Ana Claudia Koproski (enfermeira).

Artigo 3° - Os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora nomeados
serão considerados serviços públicos relevantes, não sendo  portanto
remunerados.

Artigo 4° -  Esta Portaria entrará em vigor na  data de sua assinatura.

Artigo 5° -  Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de  setembro  de  2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 336 / 2016

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Concede ao Servidor Público Municipal VALDINEI

MARTINS CRESPO, Pedreiro, matriculado sob o  nº 21032, o
afastamento por motivo de doença, conforme atestado  médico,

decorrente de perícia médica elaborada pelo  Fundo de Previdência dos

Servidores Públicos do Município-Santanaprev, com início em 17 de
agosto de 2016 à  15 de setembro de 2016,(30 dias).

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na  data de sua assinatura.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01 de setembro de  2016.

 JOSE DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL


